Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 8 de abril de 2020 Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66AC7463E807405B157AE28169653DFC

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2020 - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO.

• DECRETO Nº 166 -  DE 03 DE ABRIL DE 2020  EXONERA A PEDIDO DO CARGO DE SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, SR LUIS CARLOS DE LIMA COSTA.

• DECRETO Nº. 168 DE 08 ABRIL DE 2020 DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
CORAÇÃO DE MARIA, PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66AC7463E807405B157AE28169653DFC

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Coração de Maria, 07 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2020

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 007-2020
processo administrativo n. 189-2020, o qual tem por objeto a Contratação de empresa
para serviço de implantação, treinamento, assessoria técnica e locação de equipamentos
destinados a implementação do sistema e-sus AB PAC nas unidades de saúde e
secretaria de saúde, deste município

Empresa: T. LEMOS PEREIRA - ME
CNPJ: 16.918.829/0001-08
Valor Global: R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e trezentos), referente ao:
Lote I R$ 24.300,00
Lote II R$ 14.000,00

Empresa: CMTECH COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.101.136/0001-49
Valor Global: R$ 247.320,00 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos trinta e cinco
mil reais) referente ao:
Lote III R$ 140.400,00
Lote IV R$ 106.920,00

________________________________________
Edimário Paim de Cerqueira

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A0C2BA93796ABF4EB9399796204632A

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

DECRETO Nº 166 ‐  DE 03 DE ABRIL DE 2020

Exonera  a  pedido  do  Cargo  de
Secretario  Municipal  de  Obras  e
Serviços  Públicos,  Sr  Luis  Carlos
de Lima Costa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,  Estado da Bahia,  no uso de  suas
atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art.  1º  ‐  Exonera  a  pedido  do  Cargo  de  Secretario Municipal  de  Obras  e  Serviços
Públicos, deste município, Sr Luis Carlos de Lima Costa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos a
partir do dia 03 de Abril de 2020

Art. 3º ‐ Revogam‐se as disposições em Contrario.

Coração de Maria, 08 de Abril de 2020

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59F3AE7DF34BF4DC27E03F81C5C817F4

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

DECRETO Nº. 168 DE 08 ABRIL DE 2020

Dispõe sobre Nomeação dos
Membros do Conselho Tutelar do
Município de Coração de Maria, para
o quadriênio 2020/2024 e dá Outras
providencias

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 84, VII, da Lei Orgânica Municipal e
considerando a Lei Municipal nº 213/98, de 07 de Maio de 1998, que dispõe sobre a
política da criança e do adolescente deste Município.

CONSIDERANDO que a posse aos conselheiros foi dada pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), 02 de Abril de 2020.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para a função de Conselheiros Tutelares de Coração de
Maria, com mandato de 02 de Abril de 2020 à 09 de Janeiro de 2024 e atribuições
conferidas pela Lei Municipal nº 02/2015

      I TITULARES:

Flávio de Jesus
Edna de Almeida Borges
Cleudjane Santos da Silva
Tatiane Guimarães Santos Nascimento
Francinea Bispo de Lima Bonfim

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66AC7463E807405B157AE28169653DFC

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

      II – SUPLENTES

Caroline Ferreira C. de Jesus
Fabiana da Silva Santana
Maria Gorete da Conceição F. da S. Santana
Joanice da Silva Trindade de Jesus
Maria da Conceição Cerqueira Silva
Rafael Soares da Silva
Nadjak Nayara Trabuco Mendes

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 01
de 08 de Janeiro de 2016.

Coração de Maria, 08 de Abril de 2020

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66AC7463E807405B157AE28169653DFC

		2020-04-08T11:27:33-0300